新闻出版总署、全国“扫黄打非”工作小组办公室关于严厉

查处网络淫秽色情小说的紧急通知 PDF转换可能丢失图片或

格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/301/2021_2022__E6_96_B0_E

9_97_BB_E5_87_BA_E7_c80_301356.htm 新闻出版总署、全国

“扫黄打非”工作小组办公室 关于严厉查处网络淫秽色情小

说的紧急通知各省、自治区、直辖市新闻出版局、“扫黄打

非”工作领导小组办公室，全国“扫黄打非”工作小组各成

员单位： 严厉查处网络淫秽色情等有害信息，是构建社会主

义和谐社会、净化青少年健康成长环境的必然要求，是“扫

黄打非”和互联网出版管理的重要工作，中央领导对此高度

重视。近日，新闻出版总署发现一些境内网站登载含有淫秽

色情内容小说。这些淫秽色情小说的传播，扰乱了网络出版

的正常秩序，危害了广大青少年的身心健康，必须坚决依法

予以严厉查处。现将有关事项通知如下： 一、各地各有关部

门要严格按照中央宣传部、公安部、全国“扫黄打非”工作

小组办公室等中央十部门《依法打击网络淫秽色情专项行动

工作方案》的部署和要求，深入开展对网上淫秽色情信息的

行政执法活动，将查处网络淫秽色情小说作为专项行动的重

要内容，依法严厉打击利用互联网传播淫秽色情信息的行为

。 二、各地“扫黄打非”工作领导小组办公室要协调有关部

门，按照属地管理和“谁主管、谁负责”的原则，对照本通

知公布的《四十部淫秽色情网络小说名单》和《登载淫秽色

情小说的境内网站名单》，责令辖区内有关网站立即删除名

单中所列淫秽色情小说，禁止任何网站登载、链接、传播相

关信息。 三、各地新闻出版行政部门要加强对本辖区内互联

网出版内容的监管，对未按要求删除淫秽色情小说及其相关

信息的网站，要依照《出版管理条例》、《互联网出版管理

暂行规定》等有关规定，给予行政处罚；对变换地址逃避监

管的网站，要及时跟踪搜索，依法从严查处。必要时，将有

关情况通报当地公安网监、电信管理等部门，依法关闭该网

站。 四、各地有关部门对网上登载淫秽色情小说、传播淫秽

色情信息涉嫌犯罪的案件，要按规定及时移送公安机关，并

配合做好查处。 五、各地新闻出版行政部门和“扫黄打非”

工作领导小组办公室于2007年8月20日前，将本地查处网络淫

秽色情小说情况以书面形式分别上报新闻出版总署、全国“

扫黄打非”工作小组办公室，遇有重要情况及线索，要随时

报告。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细

请访问 www.100test.com